
 
 

 Clasificación  : II XALADA KPT ROAD - MASTERS.30-40                                 

 

 Lugar de celebración : SANTA MARGARIDA I EL 

 Fecha                : 13/04/24 

 Clase de la prueba   : CV1    / Veterans Xallenge Catalana                

 Distancia            :  48     Kms - Promed     :  47.96  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     435 ESCOLANO,Oriol       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:00:03           

   2     479 MATEOS,Antonio Manue MA-40  FERNANDO TORRES            01:00:08        5 seg. 

   3     408 ORIOLA,Josep         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:00:08        5 seg. 

   4     512 ARAN,Enric           MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:00:08        5 seg. 

   5     476 BAÑERES,Albert       MA-40  FERNANDO TORRES            01:00:08        5 seg. 

   6     503 PEREZ,Eduardo David  MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:00:08        5 seg. 

   7     475 PEREZ,Xavi           MA-40  FERNANDO TORRES            01:00:08        5 seg. 

   8     511 FERRER,Alex          MA-40  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA  01:00:08        5 seg. 

   9     404 RODRÍGUEZ,Carlos     MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:00:08        5 seg. 

  10     550 VILLANUEVA,Sergio    MA-30  BTT LA FAMILIA CLUB        01:00:08        5 seg. 

  11     551 MARTIN,Alan          MA-30  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:00:08        5 seg. 

  12     410 ALBALADEJO,Emili     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:00:08        5 seg. 

  13     578 MORA,Rafael          MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS  01:00:08        5 seg. 

  14     575 REÑE,Bernat          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:00:08        5 seg. 

  15     594 ALBA,Jorge           MA-40  NOLIMITS VALLÉS CLUB CICL  01:00:08        5 seg. 

  16     483 PEREZ,Dani           MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:00:08        5 seg. 

  17     493 BOMBIN,Oriol         MA-30  ABRERA CLUB CICLISTA       01:00:08        5 seg. 

  18     507 VALVERDE,Juan Manuel MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:00:08        5 seg. 

  19     596 REYES,Jordi          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:00:08        5 seg. 

  20     409 CEBRIÁN,Jaime        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:00:08        5 seg. 

  21     429 ROMAN,Daniel         MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:00:08        5 seg. 

  22     523 BETI,Roberto         MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:00:08        5 seg. 

  23     486 SALA,Isaac           MA-30  BAS CLUB CICLISTA          01:00:08        5 seg. 

  24     571 VALENZUELA,Frank Edu MA-40  MONZON C.C.                01:00:08        5 seg. 

  25     440 ABAD,Fco.javier      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:00:08        5 seg. 

  26     427 MIRALLES,Oriol       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:00:08        5 seg. 

  27     485 SALA,Sergi           MA-30  BAS CLUB CICLISTA          01:00:08        5 seg. 

  28     584 GARCIA,Francisco     MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C        01:00:08        5 seg. 

  29     613 GONZALEZ,Oscar       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:00:08        5 seg. 

  30     576 BADIA,Jaume          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:00:08        5 seg. 

  31     501 ESTEBAN,Angel        MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:00:08        5 seg. 

  32     570 BERNABE,Sergio       MA-40  ESCAPA CLUB CICLISTA       01:00:08        5 seg. 

  33     456 TADDEY DE,Diego      MA-40  FEMEQUIP MASTER            01:00:08        5 seg. 

  34     586 HERNANDEZ,José Raul  MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:00:08        5 seg. 

  35     559 SEPULVEDA,Jesus      MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA       01:00:08        5 seg. 

  36     478 CASTILLO,Fèlix       MA-40  FERNANDO TORRES            01:00:08        5 seg. 

  37     411 MOMPEL,Aran-joan     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:00:08        5 seg. 

  38     605 MARIN,Oleguer        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:00:08        5 seg. 

  39     539 CUEVAS,Aleix         MA-30  BONAVISTA PENYA CICLISTA   01:00:08        5 seg. 

  40     524 LOPEZ,David          MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA       01:00:08        5 seg. 

  41     606 SUÑER,JAVIER         MA-40  AMIGOS DE CALACEITE G.C.   01:00:08        5 seg. 

  42     564 SIMON,Ivan           MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:00:08        5 seg. 

  43     495 PAYAN,Cristian       MA-30  BAS CLUB CICLISTA          01:00:08        5 seg. 

  44     534 ROSELL,Joan Carles   MA-30  MONTBIKE MONTBRIÓ CLUB ES  01:00:08        5 seg. 

  45     537 WARMAN,Jacob nils    MA-30  FERNANDO TORRES PROBIKES   01:00:08        5 seg. 

  46     527 LOBATO,Pere Anton    MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:00:08        5 seg. 

  47     906 MANZANO,Antonio      MA-40  ROCAUTO                    01:00:08        5 seg. 

  48     438 PÉREZ,Marcos         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:00:08        5 seg. 

  49     434 DÍAZ,Marc            MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:00:08        5 seg. 

  50     491 GALVEZ,Alejandro     MA-30  GALVESPORT CLUB CICLISTA   01:00:08        5 seg. 

  51     506 BRUNO,Albert         MA-40  FURORE CYCLING CLUB        01:00:08        5 seg. 

  52     499 VERDAGUER,Albert     MA-30  BAS CLUB CICLISTA          01:00:08        5 seg. 

  53     439 MARTINEZ,Sergio      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:00:08        5 seg. 

  54     601 MONTERO,Moises       MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:00:08        5 seg. 

  55     603 FIGUEROLA,Francesc X MA-40  MONTBIKE MONTBRIÓ CLUB ES  01:00:08        5 seg. 



 
  56     514 ARIAS,Tomas          MA-40  NESTLE GIRONA CLUB         01:00:08        5 seg. 

  57     488 JORDÀ,Gerard         MA-30  BAS CLUB CICLISTA          01:00:08        5 seg. 

  58     560 SANCHEZ,Eladi        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:00:08        5 seg. 

  59     510 JUNCOSA,Carles       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:00:08        5 seg. 

  60     498 VALLVE,Xavier        MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:00:08        5 seg. 

  61     590 RODRIGUEZ,Jordi      MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    01:00:08        5 seg. 

  62     477 IGLESIAS,Esteban     MA-40  FERNANDO TORRES            01:00:08        5 seg. 

  63     542 TORRES,Alejandro     MA-30  MONZON C.C.                01:00:08        5 seg. 

  64     520 ARTIGUES,Jordi       MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:00:27       24 seg. 

  65     904 BENEDICTO,Eloy       MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:00:31       28 seg. 

  66     543 RIERA,Marti          MA-30  ANDORRA SPRINT CLUB        01:00:34       31 seg. 

  67     457 GOMEZ,Nacho          MA-40  FEMEQUIP MASTER            01:00:41       38 seg. 

  68     406 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:00:42       39 seg. 

  69     568 POY,Juan José        MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:00:42       39 seg. 

  70     430 ALMAGRO,Alan         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:01:03     1:00 min. 

  71     547 FRANCO,Josep         MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:01:22     1:19 min. 

  72     910 RONDON,Ruben Dario   MA-40  MONTORNES CLUB CICLISTA    01:02:27     2:24 min. 

  73     508 MEJIAS,Raúl          MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:02:37     2:34 min. 

  74     614 SOUTO,Roberto        MA-40  MONZON C.C.                01:03:28     3:25 min. 

  75     400 LUCAS,Andres         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:04:25    a 1 volta  

  76     546 VIDAL,Xavier         MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:04:36    a 1 volta  

  77     407 PASCUAL,Sergio       MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:04:52    a 1 volta  

  78     431 FAURIA,Antolí        MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:06:44    a 1 volta  

  79     579 FUENTES,Ivan         MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:06:49    a 2 voltes  

  80     572 MONGE,José m         MA-40  MONZON C.C.                01:09:06    a 2 voltes  

  81     907 CORTIADA,Jordi       MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:10:09    a 2 voltes  

 

 Corredores clasificados : 81 

 

 Clasificación de : MASTERS - 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     435 ESCOLANO,Oriol       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:00:03           

   2     550 VILLANUEVA,Sergio    MA-30  BTT LA FAMILIA CLUB       01:00:08        5 seg. 

   3     551 MARTIN,Alan          MA-30  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:00:08        5 seg. 

   4     410 ALBALADEJO,Emili     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:00:08        5 seg. 

   5     483 PEREZ,Dani           MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:00:08        5 seg. 

   6     493 BOMBIN,Oriol         MA-30  ABRERA CLUB CICLISTA      01:00:08        5 seg. 

   7     596 REYES,Jordi          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:00:08        5 seg. 

   8     429 ROMAN,Daniel         MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:00:08        5 seg. 

   9     486 SALA,Isaac           MA-30  BAS CLUB CICLISTA         01:00:08        5 seg. 

  10     427 MIRALLES,Oriol       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:00:08        5 seg. 

  11     485 SALA,Sergi           MA-30  BAS CLUB CICLISTA         01:00:08        5 seg. 

  12     584 GARCIA,Francisco     MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C       01:00:08        5 seg. 

  13     411 MOMPEL,Aran-joan     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:00:08        5 seg. 

  14     539 CUEVAS,Aleix         MA-30  BONAVISTA PENYA CICLISTA  01:00:08        5 seg. 

  15     495 PAYAN,Cristian       MA-30  BAS CLUB CICLISTA         01:00:08        5 seg. 

  16     534 ROSELL,Joan Carles   MA-30  MONTBIKE MONTBRIÓ CLUB ES 01:00:08        5 seg. 

  17     537 WARMAN,Jacob nils    MA-30  FERNANDO TORRES PROBIKES  01:00:08        5 seg. 

  18     434 DÍAZ,Marc            MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:00:08        5 seg. 

  19     491 GALVEZ,Alejandro     MA-30  GALVESPORT CLUB CICLISTA  01:00:08        5 seg. 

  20     499 VERDAGUER,Albert     MA-30  BAS CLUB CICLISTA         01:00:08        5 seg. 

  21     488 JORDÀ,Gerard         MA-30  BAS CLUB CICLISTA         01:00:08        5 seg. 

  22     498 VALLVE,Xavier        MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:00:08        5 seg. 

  23     542 TORRES,Alejandro     MA-30  MONZON C.C.               01:00:08        5 seg. 

  24     543 RIERA,Marti          MA-30  ANDORRA SPRINT CLUB       01:00:34       31 seg. 

  25     547 FRANCO,Josep         MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:01:22     1:19 min. 

  26     546 VIDAL,Xavier         MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:04:36    a 1 volta  

  27     431 FAURIA,Antolí        MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:06:44    a 1 volta  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Clasificación de : MASTERS - 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     479 MATEOS,Antonio Manue MA-40  FERNANDO TORRES           01:00:08          seg. 

   2     408 ORIOLA,Josep         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:00:08           mt. 

   3     512 ARAN,Enric           MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:00:08           mt. 

   4     476 BAÑERES,Albert       MA-40  FERNANDO TORRES           01:00:08           mt. 

   5     503 PEREZ,Eduardo David  MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:00:08           mt. 

   6     475 PEREZ,Xavi           MA-40  FERNANDO TORRES           01:00:08           mt. 

   7     511 FERRER,Alex          MA-40  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 01:00:08           mt. 

   8     404 RODRÍGUEZ,Carlos     MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:00:08           mt. 

   9     578 MORA,Rafael          MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS 01:00:08           mt. 

  10     575 REÑE,Bernat          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:00:08           mt. 

  11     594 ALBA,Jorge           MA-40  NOLIMITS VALLÉS CLUB CICL 01:00:08           mt. 

  12     507 VALVERDE,Juan Manuel MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:00:08           mt. 

  13     409 CEBRIÁN,Jaime        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:00:08           mt. 

  14     523 BETI,Roberto         MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:00:08           mt. 

  15     571 VALENZUELA,Frank Edu MA-40  MONZON C.C.               01:00:08           mt. 

  16     440 ABAD,Fco.javier      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:00:08           mt. 

  17     613 GONZALEZ,Oscar       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:00:08           mt. 

  18     576 BADIA,Jaume          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:00:08           mt. 

  19     501 ESTEBAN,Angel        MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:00:08           mt. 

  20     570 BERNABE,Sergio       MA-40  ESCAPA CLUB CICLISTA      01:00:08           mt. 

  21     456 TADDEY DE,Diego      MA-40  FEMEQUIP MASTER           01:00:08           mt. 

  22     586 HERNANDEZ,José Raul  MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:00:08           mt. 

  23     559 SEPULVEDA,Jesus      MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA      01:00:08           mt. 

  24     478 CASTILLO,Fèlix       MA-40  FERNANDO TORRES           01:00:08           mt. 

  25     605 MARIN,Oleguer        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:00:08           mt. 

  26     524 LOPEZ,David          MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA      01:00:08           mt. 

  27     606 SUÑER,JAVIER         MA-40  AMIGOS DE CALACEITE G.C.  01:00:08           mt. 

  28     564 SIMON,Ivan           MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:00:08           mt. 

  29     527 LOBATO,Pere Anton    MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:00:08           mt. 

  30     906 MANZANO,Antonio      MA-40  ROCAUTO                   01:00:08           mt. 

  31     438 PÉREZ,Marcos         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:00:08           mt. 

  32     506 BRUNO,Albert         MA-40  FURORE CYCLING CLUB       01:00:08           mt. 

  33     439 MARTINEZ,Sergio      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:00:08           mt. 

  34     601 MONTERO,Moises       MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:00:08           mt. 

  35     603 FIGUEROLA,Francesc X MA-40  MONTBIKE MONTBRIÓ CLUB ES 01:00:08           mt. 

  36     514 ARIAS,Tomas          MA-40  NESTLE GIRONA CLUB        01:00:08           mt. 

  37     560 SANCHEZ,Eladi        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:00:08           mt. 

  38     510 JUNCOSA,Carles       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:00:08           mt. 

  39     590 RODRIGUEZ,Jordi      MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   01:00:08           mt. 

  40     477 IGLESIAS,Esteban     MA-40  FERNANDO TORRES           01:00:08           mt. 

  41     520 ARTIGUES,Jordi       MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:00:27       19 seg. 

  42     904 BENEDICTO,Eloy       MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:00:31       23 seg. 

  43     457 GOMEZ,Nacho          MA-40  FEMEQUIP MASTER           01:00:41       33 seg. 

  44     406 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:00:42       34 seg. 

  45     568 POY,Juan José        MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:00:42       34 seg. 

  46     430 ALMAGRO,Alan         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:01:03       55 seg. 

  47     910 RONDON,Ruben Dario   MA-40  MONTORNES CLUB CICLISTA   01:02:27     2:19 min. 

  48     508 MEJIAS,Raúl          MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:02:37     2:29 min. 

  49     614 SOUTO,Roberto        MA-40  MONZON C.C.               01:03:28     3:20 min. 

  50     400 LUCAS,Andres         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:04:25    a 1 volta  

  51     407 PASCUAL,Sergio       MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:04:52    a 1 volta  

  52     579 FUENTES,Ivan         MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:06:49    a 2 voltes  

  53     572 MONGE,José m         MA-40  MONZON C.C.               01:09:06    a 2 voltes  

  54     907 CORTIADA,Jordi       MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:10:09    a 2 voltes  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  GR BIKES GRUPO EL RELOJ        03:00:19         

    2  FERNANDO TORRES PROBIKES       03:00:24  a       5  

    3  PALAFOLLS CLUB CICLISTA        03:00:24  a       5  

    4  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI      03:00:24  a       5  

    5  DR.BIKE RACING TEAM CLUB       03:00:24  a       5  

    6  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU       03:00:24  a       5  

    7  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI      03:00:24  a       5  

    8  ABRERA CLUB CICLISTA           03:00:24  a       5  

    9  BAS CLUB CICLISTA              03:00:24  a       5  

   10  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM      03:01:38  a    1:19  

   11  MONZON C.C.                    03:03:44  a    3:25  

 


